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Wettkampf 18 - 50m Brust männlich (Vorlauf)
Pflichtzeiten
2010: 00:36,69   2009: 00:35,40   2008: 00:34,80   2007: 00:34,31   2006: 00:33,56   2005: 00:32,91   2003 bis 2004: 00:32,91
1900 bis 2002: 00:31,84

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Norddeutscher Jahrgangsmeister

Ben Buchholz 2009 SG Wasserratten Norderstedt 00:33,31 472
2. Titus Andre Kossler 2009 SG RethenSarstedt 00:33,82 451
3. Alexander Heinrich 2009 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 00:33,91 448
4. Tjark Liam Lehmann 2009 SG Bille Hamburg 00:34,12 439
5. Mark-Niklas Niederle 2009 PSV Cottbus 90 00:34,54 424
6. Tom Schade 2009 SGS Barsinghausen 00:34,77 415
7. Mats Frenzel 2009 SG Lübeck 00:34,82 413
8. Lasse Melvin Kruschel 2009 Potsdamer SV 00:36,43 361 EnM

abgemeldet
Lino Tolu 2009 Wasserfreunde Spandau 04 e. V.

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Norddeutscher Jahrgangsmeister

Elias Ernst 2008 AMTV-FTV Hamburg 00:32,28 519
2. Simeon Wesner 2008 SG TSG HB10 Bremen 00:32,41 513
3. Frederic Freund 2008 Grafen Schwimmteam 00:32,45 511
4. Konstantin Kapustins 2008 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 00:32,67 501
5. Ole Henkel 2008 SC Magdeburg 00:32,68 500
6. Roland Kletschkowski 2008 SG Stormarn Barsbüttel 00:32,98 487
7. Cedric Sasse 2008 SSV PCK 90 Schwedt 00:33,47 466
7. Renke Röben 2008 SG Wilhelmshaven 00:33,47 466
9. Elias Sielfeld 2008 SG Elbe 00:33,63 459
10. Ben Köckritz 2008 SG Schöneberg, Berlin e. V. 00:34,07 441
11. Tjorven Brandt 2008 SG Neukölln e.V. Berlin 00:34,44 427
12. Marcus Böttcher 2008 W98 Hannover 00:34,49 425
13. Neal Reineke 2008 Waspo Nordhorn 00:34,82 413 EnM
14. Florian Strube 2008 ASC Göttingen von 1846 e.V. 00:34,91 410 EnM
15. Grygorii Astvatsatrian 2008 W98 Hannover 00:35,11 403 EnM
16. Raphael Hill 2008 KSV Neptun Berlin von 1889 e. V. 00:35,19 401 EnM

abgemeldet
Ben-Niklas Timm 2008 SVE Hamburg
Hugo Engelien 2008 SC Magdeburg
Yehor Hotvianskyi 2008 W98 Hannover

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Norddeutscher Jahrgangsmeister

Fabio Berendes 2007 SV Concordia Emsbüren 00:29,80 660
2. Jan Malte Gräfe 2007 Potsdamer SV 00:30,19 635
3. Diego Dekker 2007 Polizei SV Oldenburg 00:30,35 625
4. Søren Graul 2007 SSG Braunschweig 00:30,55 612
5. Sverre Stammer 2007 SG Bad Schwartau 00:31,29 570
6. Colin Maron 2007 Berliner TSC 00:31,69 549
7. Thorben Gebhard 2007 Potsdamer SV 00:31,87 539
8. Henry David Meyer 2007 AMTV-FTV Hamburg 00:31,94 536
9. Mitja Ebeling 2007 TSV Achim 1860 00:31,98 534
10. Maximilian Siegler 2007 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 00:32,04 531
11. Jonas Prien 2007 SVE Hamburg 00:32,06 530
12. Nicolas Weidner 2007 Wardenburger SC 00:32,17 524
12. Taha Abu Mahfouz 2007 SG Schöneberg, Berlin e. V. 00:32,17 524
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noch Wettkampf 18 - 50m Brust männlich (Vorlauf)
noch Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
14. Benjamin Kamecke 2007 Berliner TSC 00:32,22 522
15. Jannek Wild 2007 SV Neptun Kiel 00:32,31 518
16. Luca Gorniak 2007 Bremischer SV 00:32,35 516
17. Bennet Rath 2007 SC Bodenteich 00:32,39 514
18. Janne Reinhardt 2007 SC EMPOR Rostock 2000 00:32,48 509
19. Niklas Mattis Gries 2007 TWG 1861 Göttingen 00:32,49 509
20. Ben Valentin Weyland 2007 W98 Hannover 00:32,56 506
21. Luis Konkel 2007 NSSV Delphin Neubrandenburg 00:32,95 488
22. Lucca Pomsel 2007 SG Wasserratten Norderstedt 00:32,97 487
23. Jan Seeger 2007 TSV Reinbek 00:33,04 484
24. Alexej Sucker 2007 Celler Schwimm-Club e.V. 00:33,16 479
24. Fabian Welzel 2007 SG Freren 00:33,16 479
26. Fabian Degen 2007 Potsdamer SV 00:33,17 478
27. Hakon Laage 2007 W98 Hannover 00:33,44 467
28. Mark Wandmacher 2007 SG Stormarn Barsbüttel 00:33,48 465
29. Hans Hinrich Freyer 2007 SV Neptun Kiel 00:33,80 452
30. Jannik Rank 2007 SV Wasserfreunde Brandenburg e.V. 00:33,82 451
31. Igor Olivier Mordeja 2007 Eintracht Hildesheim 00:34,08 441
32. Torben Richter 2007 SG Wasserratten Norderstedt 00:34,12 439
33. Luca Krings 2007 SVE Hamburg 00:34,15 438
34. Jonas Jahrneik 2007 MTV Dannenberg 1863 00:34,21 436
35. Tom Luis Fischer 2007 SV Burgwedel 00:34,44 427 EnM
36. Johann Ahler 2007 SG Lübeck 00:34,63 420 EnM
37. Max Schneider 2007 SG Neumünster 00:34,88 411 EnM

Jahrgang 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Norddeutscher Jahrgangsmeister

Kenneth Bock 2006 Potsdamer SV 00:30,29 628
2. Max Oppermann 2006 Aqua Sports Delligsen 00:30,52 614
3. Philipp Wallenhorst 2006 SGS Langenhagen 00:31,89 538
4. Tim Weghorst 2006 W98 Hannover 00:32,16 525
5. Adrian Gallus 2006 PSV Stralsund 00:32,18 524
6. Moritz Hell 2006 Elmshorner MTV 00:32,25 520
7. Linus Dittloff 2006 TSB Flensburg v. 1865 00:32,42 512
8. Liam Levi Denkert 2006 NSSV Delphin Neubrandenburg 00:32,66 501
9. Jonne Kjell Schröder 2006 SV Neptun Kiel 00:32,73 498
10. Caspar Jansen 2006 SSC Berlin-Reinickendorf 00:32,75 497
11. Dustin Schütt 2006 PSV Stralsund 00:32,77 496
12. Levin Wolff 2006 NSSV Delphin Neubrandenburg 00:33,09 482
13. Kjell Boyens 2006 Elmshorner MTV 00:33,50 464
14. Noah Peters 2006 Wasserfreunde Northeim 00:34,21 436 EnM
15. Tim Rudi 2006 HNT Hamburg 00:34,25 434 EnM

Jahrgang 2005
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Norddeutscher Jahrgangsmeister

Christopher Weidner 2005 Potsdamer SV 00:29,16 704
2. Juri Bauer 2005 SG TSG HB10 Bremen 00:29,36 690
3. Niklas Schwebel 2005 SVE Hamburg 00:30,08 642
4. Anton Peppel 2005 SSG Braunschweig 00:30,13 638
5. Malte Marpert 2005 TV Jahn Wolfsburg 00:30,95 589
6. Lenny Hannes Brinkmann 2005 STP Swim Team Pattensen 00:31,32 568
7. Titus Laurens Perlwitz 2005 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 00:32,05 530
8. Kilian Rosenbohm 2005 Polizei SV Oldenburg 00:32,19 523
9. David Schneider 2005 BSV Medizin Marzahn 1990 e.V. 00:32,29 519
10. Jano Späth 2005 Celler Schwimm-Club e.V. 00:33,28 474 EnM
11. Leo Grochowiak 2005 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 00:33,61 460 EnM
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noch Wettkampf 18 - 50m Brust männlich (Vorlauf)
noch Jahrgang 2005
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 

abgemeldet
Emil Thore Schildhauer 2005 Wasserfreunde Spandau 04 e. V.
Martins Zabothens 2005 PSV Cottbus 90

Jahrgang 2003/2004
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Norddeutscher Juniorenmeister

Volodymyr Lisovets 2004 SVE Hamburg 00:28,34 767
2. Viktor Weizel 2004 Berliner TSC 00:30,10 640
3. Maxim Schlaht 2003 TV Jahn Wolfsburg 00:30,24 631
4. Christos Darginidis 2004 W98 Hannover 00:30,30 628
5. Renke Möller 2003 TuS Büppel 00:31,12 579
6. Kerem Ediz Ünlü 2004 Zehlendorfer TSV von 1888 e.V. 00:31,35 567
7. Fabian Wohlers 2004 TSV Buchholz 08 00:31,42 563
8. Leon Steinhauer 2004 SV Neptun Emden 00:31,43 562
9. Jarne Louis Wenzel 2003 SG Wasserratten Norderstedt 00:31,44 562
10. Frederic Horni 2004 W98 Hannover 00:31,55 556
11. Jan Richtering 2004 SV Blau-Weiß Lingen (Ems) e.V. 00:31,71 548
12. Luis Hagenah 2004 TSV Otterndorf 00:31,90 538
13. Leon Detambel 2003 SV Neptun Kiel 00:31,91 537
14. Kai Mergenthaler 2004 W98 Hannover 00:32,35 516
15. Ilja Telman 2003 VfV Hildesheim 00:32,41 513
16. Hans Mathis Sommer 2004 Celler Schwimm-Club e.V. 00:32,58 505
17. Jonas Siefkens 2003 SV Neptun Emden 00:32,71 499
18. Tarek Laage 2003 W98 Hannover 00:32,78 496
19. Felix Schultrich 2003 KSV Neptun Berlin von 1889 e. V. 00:33,89 448 EnM

nicht am Start
Janek Meyer 2004 TSV Otterndorf EnM

abgemeldet
Jan Wilhelm Schöpe 2004 TSV Buchholz 08
Jannis Greif 2003 SG Elbe

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Volodymyr Lisovets 2004 SVE Hamburg 00:28,34
2. Jonas Schwerthelm 2000 Hannover 96 00:28,84
3. Christopher Weidner 2005 Potsdamer SV 00:29,16
4. Juri Bauer 2005 SG TSG HB10 Bremen 00:29,36
5. Benjamin Röhrig 1998 SG Wasserratten Norderstedt 00:29,51
6. Justin Bott 1998 SG HT16 Hamburg 00:29,69
7. Fabio Berendes 2007 SV Concordia Emsbüren 00:29,80
8. Pascal Wittleben 1999 HNT Hamburg 00:29,90
9. Niklas Schwebel 2005 SVE Hamburg 00:30,08
10. Viktor Weizel 2004 Berliner TSC 00:30,10
11. Anton Peppel 2005 SSG Braunschweig 00:30,13
12. Jan Malte Gräfe 2007 Potsdamer SV 00:30,19
13. Maxim Schlaht 2003 TV Jahn Wolfsburg 00:30,24
14. Kenneth Bock 2006 Potsdamer SV 00:30,29
15. Christos Darginidis 2004 W98 Hannover 00:30,30
16. Diego Dekker 2007 Polizei SV Oldenburg 00:30,35
16. Jan Diercks 2000 SG Aumund - Vegesack 00:30,35
18. Jonathan Chung Yee 1998 SG HT16 Hamburg 00:30,45
19. Max Oppermann 2006 Aqua Sports Delligsen 00:30,52
20. Søren Graul 2007 SSG Braunschweig 00:30,55
21. Nick Näther 2000 TuS 1849 Clausthal-Zellerfeld 00:30,73
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noch Wettkampf 18 - 50m Brust männlich (Vorlauf)
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
22. Malte Marpert 2005 TV Jahn Wolfsburg 00:30,95
23. Renke Möller 2003 TuS Büppel 00:31,12
24. Sverre Stammer 2007 SG Bad Schwartau 00:31,29
25. Lenny Hannes Brinkmann 2005 STP Swim Team Pattensen 00:31,32
26. Kerem Ediz Ünlü 2004 Zehlendorfer TSV von 1888 e.V. 00:31,35
27. Fabian Wohlers 2004 TSV Buchholz 08 00:31,42
28. Leon Steinhauer 2004 SV Neptun Emden 00:31,43
29. Jarne Louis Wenzel 2003 SG Wasserratten Norderstedt 00:31,44
30. Jonas Windrich 1993 SGS Hannover 00:31,50
31. Frederic Horni 2004 W98 Hannover 00:31,55
32. Colin Maron 2007 Berliner TSC 00:31,69
33. Jan Richtering 2004 SV Blau-Weiß Lingen (Ems) e.V. 00:31,71
34. Thorben Gebhard 2007 Potsdamer SV 00:31,87
35. Philipp Wallenhorst 2006 SGS Langenhagen 00:31,89
36. Luis Hagenah 2004 TSV Otterndorf 00:31,90
37. Leon Detambel 2003 SV Neptun Kiel 00:31,91
38. Nils Bierkamp 2002 Wasserfreunde Northeim 00:31,93 EnM
39. Henry David Meyer 2007 AMTV-FTV Hamburg 00:31,94
40. Mitja Ebeling 2007 TSV Achim 1860 00:31,98
41. Maximilian Siegler 2007 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 00:32,04
42. Titus Laurens Perlwitz 2005 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 00:32,05
43. Jonas Prien 2007 SVE Hamburg 00:32,06
44. Tim Weghorst 2006 W98 Hannover 00:32,16
45. Nicolas Weidner 2007 Wardenburger SC 00:32,17
45. Taha Abu Mahfouz 2007 SG Schöneberg, Berlin e. V. 00:32,17
47. Adrian Gallus 2006 PSV Stralsund 00:32,18
48. Kilian Rosenbohm 2005 Polizei SV Oldenburg 00:32,19
49. Benjamin Kamecke 2007 Berliner TSC 00:32,22
50. Moritz Hell 2006 Elmshorner MTV 00:32,25
51. Elias Ernst 2008 AMTV-FTV Hamburg 00:32,28
52. David Schneider 2005 BSV Medizin Marzahn 1990 e.V. 00:32,29
53. Jannek Wild 2007 SV Neptun Kiel 00:32,31
54. Kai Mergenthaler 2004 W98 Hannover 00:32,35
54. Luca Gorniak 2007 Bremischer SV 00:32,35
56. Bennet Rath 2007 SC Bodenteich 00:32,39
57. Ilja Telman 2003 VfV Hildesheim 00:32,41
57. Simeon Wesner 2008 SG TSG HB10 Bremen 00:32,41
59. Linus Dittloff 2006 TSB Flensburg v. 1865 00:32,42
60. Frederic Freund 2008 Grafen Schwimmteam 00:32,45
61. Janne Reinhardt 2007 SC EMPOR Rostock 2000 00:32,48
62. Niklas Mattis Gries 2007 TWG 1861 Göttingen 00:32,49
63. Ben Valentin Weyland 2007 W98 Hannover 00:32,56
64. Hans Mathis Sommer 2004 Celler Schwimm-Club e.V. 00:32,58
65. Liam Levi Denkert 2006 NSSV Delphin Neubrandenburg 00:32,66
66. Konstantin Kapustins 2008 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 00:32,67
67. Ole Henkel 2008 SC Magdeburg 00:32,68
68. Jonas Siefkens 2003 SV Neptun Emden 00:32,71
69. Jonne Kjell Schröder 2006 SV Neptun Kiel 00:32,73
70. Lukas Hinz 2002 BSV "Friesen 1895" e.V. 00:32,74 EnM
71. Caspar Jansen 2006 SSC Berlin-Reinickendorf 00:32,75
72. Dustin Schütt 2006 PSV Stralsund 00:32,77
73. Tarek Laage 2003 W98 Hannover 00:32,78
74. Luis Konkel 2007 NSSV Delphin Neubrandenburg 00:32,95
75. Lucca Pomsel 2007 SG Wasserratten Norderstedt 00:32,97
76. Roland Kletschkowski 2008 SG Stormarn Barsbüttel 00:32,98
77. Jan Seeger 2007 TSV Reinbek 00:33,04
78. Levin Wolff 2006 NSSV Delphin Neubrandenburg 00:33,09
79. Alexej Sucker 2007 Celler Schwimm-Club e.V. 00:33,16
79. Fabian Welzel 2007 SG Freren 00:33,16
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noch Wettkampf 18 - 50m Brust männlich (Vorlauf)
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
81. Fabian Degen 2007 Potsdamer SV 00:33,17
82. Jano Späth 2005 Celler Schwimm-Club e.V. 00:33,28 EnM
83. Ben Buchholz 2009 SG Wasserratten Norderstedt 00:33,31
84. Hakon Laage 2007 W98 Hannover 00:33,44
85. Cedric Sasse 2008 SSV PCK 90 Schwedt 00:33,47
85. Renke Röben 2008 SG Wilhelmshaven 00:33,47
87. Mark Wandmacher 2007 SG Stormarn Barsbüttel 00:33,48
88. Kjell Boyens 2006 Elmshorner MTV 00:33,50
89. Leo Grochowiak 2005 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 00:33,61 EnM
90. Elias Sielfeld 2008 SG Elbe 00:33,63
91. Hans Hinrich Freyer 2007 SV Neptun Kiel 00:33,80
92. Jannik Rank 2007 SV Wasserfreunde Brandenburg e.V. 00:33,82
92. Titus Andre Kossler 2009 SG RethenSarstedt 00:33,82
94. Felix Schultrich 2003 KSV Neptun Berlin von 1889 e. V. 00:33,89 EnM
95. Alexander Heinrich 2009 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 00:33,91
96. Ben Köckritz 2008 SG Schöneberg, Berlin e. V. 00:34,07
97. Igor Olivier Mordeja 2007 Eintracht Hildesheim 00:34,08
98. Tjark Liam Lehmann 2009 SG Bille Hamburg 00:34,12
98. Torben Richter 2007 SG Wasserratten Norderstedt 00:34,12
100. Luca Krings 2007 SVE Hamburg 00:34,15
101. Jonas Jahrneik 2007 MTV Dannenberg 1863 00:34,21
101. Noah Peters 2006 Wasserfreunde Northeim 00:34,21 EnM
103. Tim Rudi 2006 HNT Hamburg 00:34,25 EnM
104. Tjorven Brandt 2008 SG Neukölln e.V. Berlin 00:34,44
104. Tom Luis Fischer 2007 SV Burgwedel 00:34,44 EnM
106. Marcus Böttcher 2008 W98 Hannover 00:34,49
107. Mark-Niklas Niederle 2009 PSV Cottbus 90 00:34,54
108. Johann Ahler 2007 SG Lübeck 00:34,63 EnM
109. Tom Schade 2009 SGS Barsinghausen 00:34,77
110. Mats Frenzel 2009 SG Lübeck 00:34,82
110. Neal Reineke 2008 Waspo Nordhorn 00:34,82 EnM
112. Max Schneider 2007 SG Neumünster 00:34,88 EnM
113. Florian Strube 2008 ASC Göttingen von 1846 e.V. 00:34,91 EnM
114. Grygorii Astvatsatrian 2008 W98 Hannover 00:35,11 EnM
115. Raphael Hill 2008 KSV Neptun Berlin von 1889 e. V. 00:35,19 EnM
116. Lasse Melvin Kruschel 2009 Potsdamer SV 00:36,43 EnM


